PEDIDO DE ESCLARECIMENTO N2 01 — PREGAO ELETRONICO N2 14/2022

ESCLARECIMENTOS

Questionamento 1: - ATUAL FORNECEDOR: Os servicos, objeto desta licitacdo, ja
sao prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos
servicos e qual a taxa de administracéo atualmente praticada?

Resposta: NAO, POIS ESSA E A PRIMEIRA LICITACAO CUJO OBJETO SERA
COMBUSTIVEL

Questionamento 2: - PRAZO DE IMPLANTACAO: Para toda a fase de implantagéo
da prestagdo de servicos de gerenciamento de abastecimento de combustiveis,
através de sistema informatizado, entendemos que o inicio do relacionamento entre
contratante e contratada, se iniciam apds assinatura do contrato. A implantacdo
sistémica contempla as seguintes etapas: criagdo do banco de dados, cadastro de
veiculos, condutores e informagdes financeiras encaminhados pela CONTRATANTE,
treinamento remoto dos gestores, entrega de cartdes magnéticos e demais processos
pertinentes a implantacdo. Desta maneira, estamos corretos no entendimento de que
sera disponibilizado a Contratada o prazo minimo de 30 (trinta) dias, contatos do envio
dos dados da contratante, para finalizacdo de todas as fases de implantagdo da
prestacdo desses servicos?

Resposta: Sim, porem conforme edital a CONTRATADA devera possuir, até o final
do primeiro més de vigéncia do contrato, no minimo, a quantidade de 10 (dez)
estabelecimentos credenciados e aptos a utilizar a solugdo na cidade de
BRASILIA/DF..
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